ראו לדוגמא את סעיף המטרות של תכנית מתאר ארצית משולבת לבנייה, לפיתוח ולשימור מס׳ 35 )תמ״א 35(; סעיף המטרות 5
של תכנית מתאר מחוזית למחוז תל אביב )תמ״מ 5(; סעיף מטרות התכנון של תכנית מתאר מחוזית למחוז חיפה )תמ״מ 6(;

תכנית מתאר מקומית לתל אביב־יפו )תא/5000(.
חוק הרשות הממשלתית להתחדשות עירונית, התשע״ו–2016; חוק מיסוי מקרקעין )שבח ורכישה( )תיקון מס׳ 67(, התשע״א–2010; 6

חוק התכנון והבניה )תיקון מס׳ 87(, התשס״ח–2008; חוק פינוי ובינוי )פיצויים(, התשס״ו–2006.
https://www.gov.il/he/Departments/government_authority_for_urban_ :להרחבה ראה באתר האינטרנט של הרשות 7

renewal
המועצה הלאומית לכלכלה. )2015(. הוועדה לקידום מדיניות לאומית כוללת לחידוש ופיתוח המרחב העירוני . אוחזר מתוך: 8

http://economy.pmo.gov.il/councilactivity/housing/documents/strategy050717.pdf

2
התחדשות עירונית זוכה להגדרות רבות בספרות, וכמונח תיאורטי מכילה בתוכה פרקטיקות שונות ליצירת
שינוי פיזי וחברתי באזור מסוים.9 עם זאת, מדינת ישראל אימצה גישה מצומצמת יותר לפיה ״מיזם להתחדשות
עירונית״ מוגדר בסעיף 2 לחוק הרשות הממשלתית להתחדשות עירונית, תשע״ו–2016 כמיזמי תמ״א 38
ופינוי ובינוי, על מסלוליהם השונים.10 ההתחדשות העירונית, על מסלוליה השונים, בנויה כעיסקה כלכלית־
תכנונית, במסגרתה מעניקה המדינה זכויות בנייה ומאפשרת את הסחר בהן על ידי גורמים פרטיים )יזמים
ובעלי דירות(, לצורך קידום מטרות ציבוריות.11 בעסקאות אלו, המהוות מעין ׳עסקת קומבינציה׳, מקנים בעלי
הזכויות במקרקעין את זכויות הבנייה )כולל העתידיות( שבבעלותם לגורם יזמי, בתמורה לקבלת שירותי ייזום
ובנייה.

בשל מאפיינים דומים של 10
עיסקת פינוי בינוי ותמ״א וכיוון שבמועד כתיבת שורות אלו טרם גובשה חלופה לתכנית, בחרנו להמשיך להתייחס במסמך זה

להתחדשות עירונית כהגדרתה בחוק כאמור.
מרגלית, ט. )2013(. עסקה תכנונית. בתוך חתוקה, ט ופנסטר, ט. )עורכות(. המתכננים: השיח התכנוני בישראל לאן? )עמ׳ 11

179–196(. תל אביב: רסלינג.
סעיף 1 לחוק האזרחים הותיקים, תש״ן–1989 ; 12

Phillips, J. E., Ajrouch, K. J. & Hillcoat-Nallétamby, S. )2010(. Key concepts in social gerontology. sage 13
ספקטור־מרזל, ג. )2006(. הזקנה הישראלית: שלושה מקורות משמעות, גרונטולוגיה, ל״ג )2(, עמ׳ 34–11. 14

Palmore, E. B., Branch, L., 8c Harris, D. K. )Eds.( )2005(. The Encyclopedia of Ageism.